
Sídlo: Ibsenova 124l11, 638 00 Bmo, Tel.: 545 l75 235, E-mail: audit@ísaudit.cz
DlČ: CZ46963421, Zapsána: Krajský soud Brno, oddíl C, vložka 6569

R§ AUDlT
aa*

ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA
o ověření Účetní závěrlql

za období od 1.1.2014 d,o 3|,|2.2014
pro zřizovatele veřejné výzbumné instituce

Ústav fyziky materiálů AV ČR, v.v.i.
Sídlo: Žižkova 513122,616 00 Brno

IČ: 680 81 723

ZPRÁVA O ÚČBrNÍ ZÁVĚRCE

Provedli jsme audit přiložené účetní závěrky veřejné výzkumné instituce Ústav fyziky
materiálů AV CR, v.v.i., která se skládá z rozvahy k 31.12.2014 a výkazu zisku a ztráty za rok
končici 3í.12.2014 a přílohy této ičetni závěrky, která obsahuje popis použitých podstatných
úěetních metod a další vysvětlujicí informace. Údaie o veřejné výzkumné instituce Ústav
fuziky materiálů AV ČR, v.v.i. jsou uvedeny v příloze této účetní závěrky.

odpovědnost statutárního orgánu účetní iednotkv za účetní závěrku

Statutámí orgán veřejné výzkumné instituce Ústav fyziky materiálů AV ČR, v.v.i. je
odpovědný za sestavení účetní závěrky, která podává věmý a poctivý obraz v souladu
s českými účetními předpisy, a za íakový .rmitřní kontrolni systém, ktery považlje za
nezbytný pro sestavení :účetni závěrky tak, aby neobsahovala významné (materiální)
nesprávnosti způsobené podvodem nebo chybou.

odpovědnost auditora

Naši odpovědností je vyjádřit na základé našeho auditu výrok k této ičetni závérce.
Audit jsme provedli v souladu se zákongm o auditorech, mezinárodnimi auditorskými
standardy a souvisejícími aplikaěnimi doložkami Komory auditoru České republiky.
V souladu s těmito předpisy jsme povinni dodržovat etické požadavky a naplánovat a provést
audit tak, abychom získali přiměřenou jistotu, že íčetni závěrka neobsahuje výzramné
(materiální) nesprávnosti.

Audit zahmuje provedeni auditorských postupů k získání důkazních informací o
ěástkách a údajích zveřejněných v účetní závérce. Výběr postupů závisí na úsudku auditora,
zahrlallicim i vyhodnocení izik významné (materiální) nesprávnosti údajů uvedených
v Účetrrí závěrce způsobené podvodem nebo chybou. Při vyhodnocování těchto rizik auditor
posoudí vniřni kontrolní systém relevantní pro sestavení účetní závěrky podávající věmý a
poctivý obraz. Cílem tohoto posouzení je navrhnout vhodné auditorské postupy, nikoli
vy,jádřit se k úěinnosti vniřního kontrolního systému účetní jednotky. Aldit též zahmuje

1/2



posouzení vhodnosti použitých účetních metod, přiměřenosti účetních odhadů provedených
vedením i posouzení celkové prezentace účetní závérky.

Jsme přesvědčeni, že díkazni informace, které jsme získali, poskytuji dostatečný a
vhodný základ pro vyjádřeni našeho výroku.

vÝrok auditora

Podle našeho názoru účetní závérka podává věrný a poctivý obraz aktiv a pasiv
veřejné rnýzkumné instituce Ústav fyziky materiálů AV ČR, v.v.i. k 31. 12, 2014 a
nákladů a výnosů a výsledku jejího hospodaření za rok končící 31. 12.201,4 v souladu
§ če§kými účetními předpisy.

Obchodní firma:
Sídlo:
Číslo auditors kéh o opróv n ě ni :
Iméno a příjmení auditora:
Číslo auditorského oprávnění auditora:
Datum 4lrávy auditora:

Podpis auditora:

RS AUDIT, spol, s r.o.
Ibsenova 124/1I,638 00 Bmo
45
Ing. Radek Malášek
2295
7 , kvěína 2015

,"-4rl

R§ AUDlT
aaa

2l2



U§laV fyžiky malcr;álů AV 22. tsRNo,616 62 Sestava: l90/02l
slráDa: ] z 2Dán!í: 07 05 20l5 l l:20 Vrbová Eya

T

68081,723

Rozvaha (wberte PO nebo VVI)
RozvAHA WI (od 2007)

k 31.|2.2014
(v tis. Kč na cclá čísla)

Stav k 01.01,14 stav k 31.12.14

00]
o02

005

010
011
0l3
0I4
o|,7
0l9
029
03l
032
033
035
036
039
041
042
o43

0,73

015
08l
082
083
085
086
087
088
089
090
091
092
093
095
096
091
099
l10
111

113

ll5
I1,7

184 131
6 564
3 019

0

3 486
397 458

,1 
594

,1,1 487
252 686
2I 164
38 52,7

_2l9 886
-| ,l45

0
-3 486

-28 
,716

-|64,715
-2l 164
68 323
l 660
1 660
l 609
1 004

80
l55
344

0
27

62 234
0

62 234
2 8|9
l668
l 152

252 460
23,7 908
233 548
l84 l37
49 411

,l63

8 253
18 959
21 435
4 360

0
4 360

14 552
14 552

3I,7
432

5 505
3 19l

586
| 26I
2140

4

I,14 250
6 966
3 381

100

3 486
412 80,7

7 594
86 08l

28,7 449
2I 164
10 520

-245 524
-I140

-6
_3 486

-30 052
-189 076
-2| 164
60 390

| 64,]

l 64,1

646
32
,73

144
143
256

0
54 949

53
54 89,|

3 1,4,7

l285
1 862

234 640
22D 4oo
2l9 233
l74 250
44 983

817
11853
14 186
18 12,I

1 168
1 l68

0
14 239
|4 2oo

3l0

A.Dlouhodobý majctck ccIkcm
I.Dlouhodobý nehmotný majetek celkem
2.softwaIe
3,ocenitelná pfáva
4.Drobný dlouhodobý nehmotný majetek

lLDlouhodobý hlnotný majetck celkem
1.Pozemky
3.stavby
4.Samostatné movité věci a soubory movitých věcí
7.Drobný dlouhodobý hmotný majetek
9.Ncdokončený dlouhodobý hmotný majetek

IV.Oprávky k dlouhodobému majetku celkem
2.Oprávky k softwaru
3,oprávky k ocenitelným právůrn
4,oprávky k DDNM
6,oprávky ke stavbám
7,oplávky k sam. movitým věcem a souborům movitých
10,Oprávky k DDHM

B,Krátkodobý majetek celkem
I.Zásoby celkem

l.Materiál na §kladě
ILPohledávky celkem

1.odbělatelé
4.Poskytnuté provozni Zálohy
5,ostatni pohledávky
6,Pohlcdávky za zamčstnanci
8,Daň z příjlnu
17.Jiné pohledávky

lllKíátkodobý finančni majetek celkem
l,Pokladna
1 L ]ctv v bankach

IV.Jiná aktiva celkem
1,Náklady přištich obdobi
2.Příjrny přištich období

AKTIVA CELKEM
A.Vlastní Zdloje celkem
LJmění celkern

l.Vlastt1ijmčni
2.Fondy

- sociální fond
- Rezervni fond
- Fond účelově určených prostředků
- Fond reprodukce maj ctku

lI.Výsledek hospodaření celkem
l,Účet výsledku ho§podaření
2,Výsledek hospodařeni ve schvalovacim řízeni

B.Cizi zdroj e celkem
IILKrátkodobó závazky celkem

1.Dodavatelé
3.Přúaté zálohy
5.Zan]ěstnanci
'7 .záyazky k ir'stltucím SZ a ýZP
8.Daň z příjmu
9,ostatní přfulé daně
l0,Daň z přidané hodnoty
11.ostatni daně a

., fu*,1Ě
't_1. 

8r,;,, p. 1tt',i'l



AV cR, v,! i,, 616 67 s€siava:

Stťanaj 2

l90/021

z2Dalum: 07,05,2015 Il:20 Víbová Eva

I

68081

Rozvaha (vyberte PO nebo VVI)
RozvAHA WI (od 200?)

k 31.12.2014
(v tis. Kč na celá čísla)

Název ukazatele č.ř. stav k 01.0l,14 stav k 31.12.14

I'7 .Ilné záýazky
22.Dohadné účty pasívni

IV,Jiná pasiva celkem
l.Výdaje příštich období

PASIVA CELKEM

l2,1
|32
134
135
l38

881
235

0
0

252 460

18ó
1

40
40

234 640
99 Kontrolni číslo 2 069 088 l 922 10a

odesláno dne:

Í.c.br

Razitko: Podpis odpovědné
osobv: n

U§TAý iÝz,Ál j !:l:r:ŇL
^*'"T5,.l'n].,ř." *, r1;' r'

Žlžlola 22, 6]b bl Ď","
|'J

Podpis osoby odpoyědné
zavýkaz: l /

I

u-(

Telefon:

ffifu§,}§--ffi-B
taCR-*/
\4ac.k$a9l



07 .05 -2015 IL:22:26

Název organizaceI

strana: l z2

VÝsledovka - VVI
od 01.01.14 do 31.12.14

(v tis. Kč na ceIá čisla)

Ústav fyziky materiálů AV ČR. v,v,i,, Žižkova 22, BRNo,6l6 62

Názcv ukazatele
(;rnno§t

A.I. Spotřebované nákupy celkem
A.L 1, Spotřeba materiálu
A,L2. spotř€ba enelgie
A.I.3. Spotřeba ostatnich neskladovatelných dodávek
A.II. Služby celkcm

A.IL7, Náklady na replezeotaci
A,IL8. ostatní služby
A,III. Osobní náklady celkem
A.lII.9 Mzdové náklady
A.III.10. Zákonné sociálni pojištění
A.III. 12. Zákonné sociálni náklady

, Daně a poplatky celkem
A.IV.14. Daň silniční
A.IV.l5. Daň z nemovito§ti
A.IV,16, ostatni daně a poplatky
A,V, Ostatni náklady celkem
A.V,l8, ostatni pokuty a penále
A.V.20. Úroky

V.2l. Kursové ztráty
A,V.24, Jiné ostatni náklady
A.VI. Odpisy, prod, majetek, tvolba rezeív a opr. pol.
A.VI.25, Odpisy DNM a DHM
A,VII. Poskytnuté při§pěvky celkem
A.VlI.32. Po§kytnuté členské přispěvky
A. Náklady celkem
B.I. Tržby za vlastní výkony a za zboží celkem
B.I.2, Tržby z prodeje služeb

B.IV.15. Uroky
B.IV.16. Kurzové zisky
B,IV, 17. Zúčtováni fondů
B.IV.l8. Jiné ostatni výnosy
B.V, Tržby z prodeje maj., zúčt. rez.a opr. pol. celkem
B,V.19. Tržby z prodeje dlouh. nehm. a hmot. majetku
B,VI. Přijaté přispěvky celkem
B.VL27, Přijaté přispěvky (dary)
B.VII. Píovozní dotace celkem
B.VIL29, Provozuí dotace
B. Výnosy celkem
C, Výsledek ho§podařeni pied zdaněnim

10 ó8ó
7 523
2 I89

975
I7 979

5 669
293

9 594
94 159
68 202
22 695

3 861
26
12

0
).4

21 51,I

l
0

304
2I 205
30 06l
30 061

l 19

l 19

í,15 I42
,7 

27,7
,l 

2,1,1

5ó 383
62
66

19 665
36 590

1,2|

12I
6,7

67
I \2 699
I 12 699
176 54,|

l 405
238

l l68

001
002
003
004
006
007
008
009
010
01l
012
0l3
015
01,7

0l8
019
020
02l
023
025
026
029
030
031
03,7

039
042
043
045
05,]

0ól
062
063
064
065
066
013
075
0,1,7

078
079
080
081

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
o

0l
0|

0|

3l
0|
0]

0l
0l
0|
0l

sl

sl
0l

sl
0l

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0

0
0]

0l
0|

0|
0]

3|

0l
0l

sI

0l
o]

sI
0
0l
0|

0|
0l



0'7.05.2015 1L:22:26

Název organizac€:

I

2z2

Výsledovka - WI
od 01,01.14 do 31.12.14

(v tis. Kč na celá čísla)

I}stav fyziky materiálů AV ČR, v.v.i., Žižkova 22, BRNo, 616 62

Odesláno dne:

| (./n(!/

Razítko:

USTAV FYZIřiV iiiAtEfilAL.U
AKADEM|E vED čFSt( E l]EPUBLl^ Y

véíeiaa wzkumná Lnstll!ce

Žlžiova 22 6]6 62 Blno
l3

Podpis odpovědné

u/L
Podpis osoby odpovědné

Telefonl



Ústav fyziky materiálú Akademié Věd České republiky, v. V. i, , Žižkova 22, 6,16 62 Bíílo

Příloha účetní závěrkv sestavené k 31. 12. 2014

Učetní jednotka vede účetnictví podle lyhlášky 50412002 Sb., kterou se provádějí některá
ustanovení zákona 56311991 Sb. o účetnictví, pro účetní jednotky, u kterych hlavním
předmětem činnosti není podnikání.

I. zdkladní údaie o účetní iednotce

Předmět hlavní činnosti: Vědecký výzkum a vývoj v oblasti přírodních a technických věd

Učetní jednotka:

Sídlo:

lL:

Datum vzniku:

Právní forma:

Rozvahový den:

Statutární orgán

Ředitet;

Rada instituce

Předseda:

Místopředseda:

Interní čIenové:

Ústav S,ziky materiálů AV čR, v.v.i.

Bmo,Žižkova22

68081723

1.1,2007

veřej ná výzkumná instituce

31.12.20l4

prolRNDr.Ludvík Ku:z, CSc.

Ing. Oldřich Schneeweiss, DrSc.

prof. Mgr. Tomáš Kruml, CSc.

prof. RNDr. Antonín Dlouhý, CSc.

RNDr. Jiří Svoboda, DrSc.

prof. RNDr. Ludvík Kunz, DrSc.



,lDm-
\.-! 17- -.,

Externí členové:

Tajemník:

Dozorěí rada

Předseda:

Místopředseda:

Členové-,

Ústav fyziky mate.iálů Akademie věd České republiky, v, v. 
'.,Žižkova22,6í6 

62 Brno

doc, RNDr, Ilja Turek, DrSc.

prof. RNDr. Michal Kotoul, DrSc.

prof. Ing. Jiří Švejcar, CSc.

prof. RNDr. Mojmír Šob, DrSc.

Ing. Jan Klusrák, Ph.D.

Ing. Viadimír Nekvasil, DrSc.

Doc. Ing. Pavel Hutař, Ph,D.

prof. Ing.Karel Hrbáček, DrSc.

prof. RNDr.Eduard Schmidt, CSc.

prof. RNDr.Ing.Jan Vrbka, DrSc., dr,h.c.

zřizovatel: Akademie věd České republiky, se sídlem Národní 1009/3,

1|7 20 Praha 1

II. Informace o účeí období, účet, metodlích, způsobu zpracovdní úěetních zóznamů a
ieiich úschow a o obecných účetních aisadách a zpusobu oceňovdní, otloisovdní

účemí obtlobí

Rozvahoqý den: 31.12.2014

Okamžik sestavení účetní závěrky: 15.4.2014



/ióm--\\§_!!:7
Ústav íyziky mateřiálú Akademie věd České republiky, v. v. i. , Žižkova 22,61662Brno

Účetní metody

Účetnictví otganizace a účeíni závérka byla sestavena v souladu se Zákonem č. 563/1991 Sb,

o účetnictvi, vyhláškou č. 50412002 Sb,, kterou se prováději některá ustanoveli Zákona ě.

563/1991 Sb., o účetnictvi, ve znéni pozdějších předpisů, pro účetní jednotky, u kterých

hlavním předmětem ěinnosti neni podnikání.

Účetnict rí respektuje obecné zásady, především zásadu oceňování majetku, zásadu účtování

ve věcné a časové souvislosti, zásadu opatmosti a předpoklad o schopnosti účetrrí jednotky

pokraěovat ve svých aktivitich.

Zásady účetnictví j sou rozpracovány ve vnitřních směmicích účetní j ednotky, j ej ichž zékladni
principy jsou popsány níže.

oceňování

Zasoby - hutní materiál
- nařadí
- drahé kovy

Zásoby jsou zavedeny v účetnictví cenou pořizovací.

Dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek

Hmotný a nehmotný majetek je oceňován cenou pořizovací v souiadu s § 25 zél<ona č. 56319I
Sb,, o účetnictví.
Dlouhodobý hmotný majetek - v tomto souboru jsou evidovány předměty s dobou
použitelnosti delší nežjeden rok a vstupní cenou nad 40 000,- Kč s DPH.
Dlouhodobý nehmotn]í majetek -jde o soubor majetku se vstupní cenou vyšší než 60 000,- Kě
s DPH a dobou použiteinosti delší než jeden rok.

Účetní jednotka rozhodla, že drobný hmotný maietek s dobou použiteinosti delší než 1 rok a v
pořizovací ceně od 3 001,- Kč do 40 000,- Kč včetně DPH bude vést pouze v podrozvahové
evidenci a nákup takového majetku proúčtuje na nákladový účet 5014,
Pro drobnÝ nehmotný maietek je roáodujíci cena od 7.001,- Kč do 60.000,- Kč včetně DPH.
P"ia.*.6t oto ,nuj"tt ufe u .ÓuUau , ČÚS e. 40l - podrozvahové účty.

odpisování
Dlouhodobý hmotný a nehmotrý majetek je odpisován úěebrími odpisy rovnoměmě podle
ročních odpisových sazeb, kteréjsou stanoveny ,,Odpisovým plánem".



Ústav íyziky mateíiál{t Akademie věd České republiky, V. V. i.,Žižkova22,6í6 62 Brno

Třída
Doba odpisování Roční odpisová sazba y oÁ

l- Budow 50 let 2

2- Stavby 50 let 2

3- Energetické a hnací stro.|e,

20 |eí 5

1- Pracovní stroje a zařízení 20 let 5

- Přístroje a zvláštní tech. zařízen 20 let 5

- Stroje na zpracování dat 5 let 20

5- Doprawí prostředky 5let 20
7- Inventář 20 |et 5

8- Software 5 let 20

Položky v cizí měně

Přepočet údajů v cizích měnách na českou měnu je prováděn v souladu s § 24 zákona
ě.563lí991 Sb., o účetnictví. Účetní jednotka si stanovila, že ocenění veškerých pohledávek a
závazk.ů 1e prováděno derurím kurzem ČNB. Rovněž ocenění pohybů valutoqých pokladen a
devizových účtů je prováděno tímto denním kursem ČNS. r rozvahovému dni jsou
pohledávky, závazky a zůstatky na devizoťch účtech a valuto!^ých pokladnách přepoěítány
platným kurzem ČNB,

Metoda o účtování nespotřebovaných Jinančních prostředků poskytnutých organizaci
formou doíací

Účetní jednotka dle metodiky zŤizovatele viz dopis ďJ. 17 4'14/EOl07 ze dne |9. 12. 2007
úětuje výši nespotřebované dotace před uzavřením úěetrúho období přímo na účet 9153 -

Fond účelově určených prosťedků na jednotlivé analYiky a to dle účelu převáděných
finančních prostředků oproti nákladovému úětu 54934 - Tvorba fondu účelově určených
prosťedků
- max. výše převáděných finančních prostředků je 5 % objemu prostředků poskltnutých na
jednotlivé projektý qizkumu a vývoje a na výzkumné záměry
- v následujícím účetním období se čerpání finančních prostředků zaúčtuje oproti účtu 64831 -

Zúčtování íondu účelově určených prostředků,

íióň--\\šfZ7



íiDm---\\§tr-l Ústav fyziky materiálú Akademie věd České republiky, v. v. i, , Žižkova 22, ts'l6 62 Bíno

IIL Přehled splaíných zóvazků vůči institucím (v tis. Kč)

Organizace nemá závaz|ry po splatnosti vůči těmto institucím.

Iv. struktura tržeb z prodeie vlastních výrobků a služeb

Tržby za inkaso konťerenčních poplatků 0 tis. Kě;

Tržby zalicence

Tňby zakázek z hlavní činnosti

Tržby za ostatní služby

Tržby z prodeje služeb celkem

Ostatní výnosy celkem

y, osobní nákladv a poěet zgměstnanců

Hrubé mzdy celkem

- z ioho OON

Odvody a sociální naklady

Nákady za DPN

Přehled počtu zaměstnanců dle kategorie

Přepočtený počet zaměstnanců

0 tis. Kč;

7 194 tis. Kč;

83 tis. Kě;

7 217 t|s.Kč.

56 383 tis. Kč

68 129tis. Kč

'726tis.Kě

26 557 tis. Kč

74 tis. Kč

Instituce titul částka datum vzniku spIatnost

oSsZ Soc.pojištění 2 757 31.12.2014 20.1.2015

zdravotní ooiišt'ovnv
zdtavotni

1290 31.12.2014 20. 1 ,2015
Finanční úřad Daň ze mzdv I643 31.12.20I4 20.1.2015
Finanční úřad DPH 1019 31.12.2014 26.1,2015
Finanční uřad silniční daň 1 31-12.2014 2.2.2015

134,76 osob



Ústav fyziky materiálú Akademie Věd ěeské republiky, v. v. i. , Žiž kova 22,618 62 Bíno

Vtom:

vědeětí pracovníci: 52,12 osob

ostatní pracovníci: 82,64 osob

vI. významné položkv v rozvaze: podrozvahová evidence: maietek

Přehled náklatlů a uj,nosů všech středisek (v mil Kč) za rok 2014:

převod do investic - 6.0

výsledek hospodaření před zdaněním 1,4|

Daň z příimů 0,24

výsledek hospodaření po zdanění 1.17

Pozn. 1: V položce ,,Ostatní naklady" je zobrazen převod do fondu účelově určených
prostředků, zejména u grantů, které nepracuj í s fiskálním rokem a jejich financování probíhá

formou zálohování. Tyto zílohy jsou na konci běžného fiskrilního období převedeny do fondu
účelově určených prostředků (a tedy i do nákladů) a následně wáceny do výnosů v dalším
fiskálním období. V roce 2014 bylo takto převedeno 12,62 mil. Kě.

íiffi\\|Z7

UKAZATEL 2014

Nákladv celkem l75.14

Rozpis
nákladů

spotřebované nákupv 10,69

Služby 1,1,98

Osobní náklady 94,76

Daně a poplatky 0,02

ostatní náklady 21.51

Odpisy 30,06
poskytnuté příspěvky 0,12

výnosy celkem |76,55

Rozpis
v,ýnosů

Tržby za vlastní výkony ,7 )9,

ostatní vrínosy 56.57
provozní dotace 1.12,70



íiffi\\§_l?::7
Ústav fyziky materiálú Akademie věd ěeské republiky, v. v. i. , Žižkova 22, 6,16 62 Brno

Druhou největší položkou ve výši 6,04 mil Kč je rcžie z grantů, kteráje uvedena k ííži gíantJ
(na nákladech), avšak ve prospěch (ve výnosech) institucionálního financování. Dále je
v položce zobrazen souhm nákladů za poplatky či pojištění majetku.

Pozn.2: Položka ,,Převod do investic" uvádí částku 6 mil. Kč. Částka byla využita na řadu
investičnich akcí, které byly uskutečněny dle planu, např. Přístroj pro přípravu tenkých fólií
(PPS), Bezpečnostní kamerový systém, část úhrady za Sieverstův analyzátor,
Stereomikoskop SZX7, Materialografi cké brusky atd.

Výnosy, včetně provozních dotací jsou uvedeny bez 6 mi|. Kč, kteró byly převedeny
z provozních prostředků do investic,

Pohkdáoky (a tis. Ka)

Souhmná wýše pohledávek ve lhůtě splatnosti
Poskytnuté zálohy la energie a služby
Pohledávky za zamé stnanci
Pohledávky vůči FU (DPPO)
Jiné pohledávky
Ostatní pohledávky
Dohadné účty aktimí celkem
Pohledávky celkem

Zúvazky (v tis. Kč)

Souhmná qiše závazků ve lhůtě splatnosti
Záv azky vttěi zaměstnancům
Závazky k institucím (OSSZ, ZP)
Závazky vttči FU (přímé daně, DPH, silniční daň)
Závazky vitěi FU (DPPO)
Jiné závazky
PŤijaté zá|ohy
Ostatr:rí přímé daně
Ostatní daně a poplatky
Dohadné účty pasivní celkem
Závazky celkem

DaIší ekonomické ukazaíele za rok 2014:

věcná břemena:

Celková hodnota majetku k 3l. 1,2. 2014:

(hodnota majetku je uvedena v zůstatkové ceně)

Pohledávky k 31. 12. 2014:

neJ sou

174 250 tis. Kč

31 tis. Kč
73 tis. Kč

142 tis. Kč
256 tis, Kě

0 tis. Kě
144 tis. Kč

0 tis. Kě
646 tis. Kč

310 tis. Kč
6 995 tis. Kč
4 047 tis. Kč
1 014 tis, Kč

0 tis. Kč
186 tis. Kč

0 tis, Kč
1 643 tis. Kě

4 tis. Kč
1 tis. Kč

14 200 tis. Kč

646 tis. Kč



, lDm,§!1-7
Ústav fyziky materiálťr Akademie věd ěeské republiky, V, V, i.,Žižkova22,616 62 Brno

Závazky k 31. 12. 2014:

Potlíl ze stdtního rozpočíu naJinancování ústavu:

14 200 tis, Kč

1.

2.
dotace na provoz - poskytovatet AVČR
dotace z grantových prosďedků
- z toho GAČR
_ TAČR
- ministerstva

52 167 tis. Kč
57 220tis.Kč

8 055 tis. Kč
4 610 tis. Kč

44 555 tis. Kč

3 312 tis. Kč

Finanční prostředky z EU naJinancovdní ústavu:

EU projekty

Položky neuvedené v rozvaze

Majetek neuvedený v rozvaze

Drobný majetek s dobou použitelnosti delší než jeden rok je v r, 2014 poíízený a evidovaný v
podrozvahové evidenci (úěet 970 a 980) a na inventámich kartách dle jednotliqých složek:
- drobný hmotrrý majetek ,r.2014 1 835 tis, Kě (účet 501.42)
CELKEM 11 287 tis. Kč
v pořizovací ceně od Kč 3 00],- s DPH do Kč 40 000,- s DPH

- drobný nehmotný majetek, r, 201 4 27 tis. Ké (účet 5 1 8, 82)
CELKEM 234 tis, Kč
v pořizovací ceně od Kč 7 001,- s DPH do Kč 60 000,- s DPH

Drobný hmotný majetek s dobou použitelnosti delší než jeden rok a vstupní cenou v rozmezí
od Kč 1,- do Kč 3 000,- s DPH se účtuje do spotřeby bez další evidence (účet 501.41).

Drobný nehmotný majetek s dobou použitelnosti delší než jeden rok a vstupní cenou v
rozmezi od Kě 1,- do Kě 7 000,- s DPH se účtuje do spotřeby bez další evidence (účet
5 18.81),



riĎm.-'\\§l2::;7

VII. Investice

Investice 2014 - přístroje (údaje v Kč)

Ústav lyziky materiáíů Akademie věd ěeské rePubliky, v. v. i.,Žižkova22,6í6 62 Bíno

Název přístroje
Dotace

účelová

Vlastní
zdroj e

CeIkové
náklady

creepové stroje 3,225 860,00 3,225 860,00

chladící zařízení vč. montáže 28 029,65 28 029,65

Vybavení serverovny 238 983,00 238 983,00

ups enertronic modu] ar-zdroi 31 1 588,3l 3l l 588,3l

Chladící jednotka HYFRA CHILLY 35 l15,I07,40 Il5 70,7,40

Adaptér pro držIíky vzorků 44 393,24 44 393,24

Aktivní stínění ruš,elektromagn.polí k mik. LYRA ,I38 680,4l 738 680,4l

Teplotní kalibrátol IsoTECH 127 146.80 l2,1 146,80

Databáze TCNI k SV/ Hermo-Ca|c 400 000,00 l41 051,50 54l 051,50

Měřící zesilovač 28l 563,00 281 563,00

Zařízení PERMAGRAPH 449 ?00,00 449 200,00

Cicso WiFi kontroIer 42 459,00 42 459,00 84 9l8,00

Turbomol. čerpací systém l87 374,40 l8,1 37 4,40

Kompresor combi 6-8/270TR vč. přísl. l83 653,80 l83 653,80

Materialografi cká bruska,/leštička LaboPo1-25 294 425,95 294 425,95

Materialografi cká bruska,/leštička LaboPo1_5 304 009,61 304 009,6l

Projekor NEc P5O lx 50 262,19 50 262,|9

vysokoteplotní snímač a upínací rám 20l 106,97 201 106,97

Zaíizení pío méíení sorp.a desorp. - Sieverstův
alalyzátor

2,198 401,00 636 466,80 2,834 867,80



Ústav fyziky materiálů Akademie věd ěeské republiky, v v. i.,Žižkova22,6í6 62 Brno

Investice 2014 - stavebni (údaje v Kč)

Rozšíření uzlu VMWare 293 000,00 904,00 293 904,00

Vložky pro upínání vzorků do hydraul. Celistí MTS
8l0

229 930,98 229 930,98

Stereomikoskop SZX7 354 902,00 354 902,00

Bezpečnostní kamelo\"ý systém 431 
,760,28

43]l 760,28

FiIm,,Lovci záhad" l00 000,00 100 000,00

Přístroj pro přípraw tenkých fólii 3,58l ó00,00 3,58l600,00

Trakor Starjet AJ 106 400,00 106 400,00

Inyestice - přístroje c€lk€m 6,159 720,,00 9,181599,,29 15,34t3l9,29

Název investice Dotace úče|ová Vlastni zdroje CeIkové nákladv

Rekonstrukce elektroinstalace - suterén 1,800 000,00 37l 001,36 2,111 001,36

RekonstŤukce laboratoř l80 988,17 180 988,17

Rekonstťukce místn. č. 0l0 l42124,18 l42124,18

Rekonstrukce elektrorozvodny 1,1 l59,0l |7 159,01

Stavební práce v úklidových místrrostech 8l 082,l0 81 082,10

Stavební práce na akusticky tlum. místnosti 148 800,96 l48 800,96

klimatizace - serverovna l25 549,60 l25 549,60

Posílení stávající sítě optických kabelů 45 
,78l,56 45 

,78l,56

Klimatizace laboratoř SEM (Lyra 2) 160 848,93 160 848,93

Klimatizace - laboratoř SATEC 146 094,19 146 094,19

I<limatizace laboratoř č. 5 78 090,98 78 090,98

Klimatizace laboratoř INSTRON 60 379,00 60 3,79,00

Uvedení do provozu klim,zař. TOSHIBA VRV 13 310,00 l3 310,00

Investice - stavební celkem 1,800 000,00 1,571210,04 3,3712lo,04

Investice 2014 celkem (Kč): 18,712 529,33



Úslav íyziky materiáltt Akademie věd České repub|iky, v,v,i. ,Žižkova 22, 616 62 Brno

VIIL Darv

Otganizace obdržela v roce 2014 finanční dary na podporu výzkumu a qfi,oje v rámci
konference TOFA konané v r.2014 v celkové hodnotě 67 tis. Kč:

1. Thermo-Calc Software AB, Stockholm 1.000 EUR (přijato na BÚ dne 3.6.2014)
2. ANAMET, s.r.o., Praha 27.000,- Kč (přijato na BÚ dne 10.6.2014)
3. Thermfact Ltd,, Mount Royal, Quebec 491 EUR (přijato na BÚ dne 19.6.2014)

Mezi rozvahoqy'm dnem a dnem sestavení účetní závěrky nenastaly žádné okolnosti, které by
měly vliv na výsledky účetní závérky za daný rok.

Zisk z minulých let byl zúčtovan s rezervním fondem na základě rozhodnutí Dozoňi rady
konané dne 12. 6.2014,

Sestaveno dne : 7. 5. 2015
Podpis statutámího zástupce :

íiDm.-\\au7

ffi
:"*čffi:_i

Z,',


